

اخبار

هوای تهران همچنان آلوده است



براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا، شاخص کیفی هوای پایتخت روز چهارشنبه آخرین روز مرداد ماه همچنان در وضعیت نازنجی یا ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار دارد. به گزارش ایرنا، شاخص کیفیت هوای پایتخت امروز با قرار گرفتن روی عدد ۱۰۹ در وضعیت نازنجی و ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. در این شرایط توصیه می‌شود کودکان، بیماران قلبی و ریوی، سالمندان و زنان باردار در منزل بمانند. همچنین طی ۲۴ ساعت گذشته شاخص کیفیت هوا بر روی عدد ۱۰۲ قرار داشت و کیفیت هوا در وضعیت آلوده برای گروه‌های سنی حساس بود. براساس اطلاعات موجود از ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوای شهر تهران، اکنون ۳ ایستگاه مناطق (۹ - ۱۴ - ۱۷) در وضعیت قرمز و دیگر مناطق در شرایط نازنجی و زرد قرار دارند.

شهروندان تهرانی از ابتدای امسال تاکنون پنج روز هوای پاک، ۹۸ روز هوای سالم، ۴۹ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۲ روز هم هوای ناسالم برای همه گروه‌های سنی را تجربه کرده‌اند. سال گذشته و براساس روز شمار شاخص آلودگی ۱۰۹ روز هوای پاک، ۲۳۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۲ روز هوای ناسالم برای همه گروه‌ها در پرونده شاخص آلودگی هوای پایتخت ثبت شده است. شاخص کیفیت هوا معیاری برای تعیین روزه کیفیت هوا و میزان ارتباط آن با سطوح سلامت افراد است که به ترتیب از صفر تا ۵۰ در شرایط پاک یا سبز، ۵۱ تا ۱۰۰ در شرایط قابل قبول یا زرد، ۱۰۱ تا ۱۵۰ در شرایط ناسالم برای گروه حساس یا نارنجی، ۱۵۱ تا ۲۰۰ در شرایط ناسالم برای همه یا قرمز، ۲۰۱ تا ۳۰۰ در شرایط بسیار ناسالم یا بنفش و ۳۰۱ تا ۵۰۰ در شرایط خطرناک یا ارغوانی تعیین شده است.

اهمیت تشخیص علل درد شکمی در معاینه بیمار ان



دبیر علمی همایش تازه‌های بالینی و مراقبت‌های اولیه در طب عمومی، نسبت به تشخیص علائم دردهای شکمی در معاینه بیمار، نکاتی را متذکر شد.

به گزارش مهر، حسین گندمکار، روز چهارشنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ در حاشیه همایش تازه‌های بالینی و مراقبت‌های اولیه در طب عمومی، گفت: درد شکمی که زیر ۶ ساعت آغاز شده است می‌تواند ناشی از پاتولوژی‌های تهدید کننده حیات باشد. وی افزود: پزشکان عمومی باید توانایی تشخیص پاتولوژی‌های حاد نیازمند اقدام اورژانس جراحی را از سایر علل درد شکمی حاد افتراق دهند. گندمکار تأکید کرد: ابزارهای در دسترس برای افتراق دردهای شکمی شامل شرح حال، معاینات بالینی و پاراکلینیک است. عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه داد: در شرح حال، نکته ارزشمند، دردی است که بیمار تا به حال تجربه نکرده است. وی افزود: شروع حاد درد و متمرکز شدن درد در منطقه خاص شکم نیز حائز اهمیت است. گندمکار گفت: در معاینات بالینی، مهم‌ترین نکته، توانایی تشخیص تندرس و ریوند تندرس است. در مواردی که تجربه پزشک کافی نباشد، بهتر است از معادل های ریوند تندرس استفاده شود. وی یادآور شد: پاراکلینیک ها از نوار قلبی در دردهای قسمت فوقانی شکم تا آزمایشات بیوشیمیایی و گرافی هلی تصویربرداری و سونوگرافی متغیر است. این فوق تخصص جراحی‌های سرطان تأکید کرد: افتراق درد شکمی حاد، نیازمند مداخله جراحی اورژانس از سایر علل، می‌تواند نجات بخش جان بیمار باشد. همایش تازه‌های بالینی و مراقبت‌های اولیه در طب عمومی، در روزهای ۳۱ مرداد الی دوم شهریور ۱۴۰۳ در مرکز همایش‌های زاری دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار می‌شود.

موضوع جدیدی نیست، اما دارد شکل و شمایل جدید به خود می‌گیرد، هر از چند گاهی اعتراض می‌کنند، بعد از گرفتن وعده‌های بی‌عمل دوباره فراموش می‌شوند، اگرچه خبرهای مهاجرت‌شان نگران کننده شده است، اما گویی حرف‌شان خریدار ندارد، طی چند روز گذشته باز هم دست به اعتراض زدند، در همان محیط بیمارستان‌ها: «پرستار داد بزین حقت رو فریاد بزین.»

به گزارش خبرآنلاین، بعد از سال‌ها مطالبه توسط پرستاران و دیده نشدن آن‌ها حلال‌مدل اعتراض‌شان فرق کرده، «از کار دست کشیده‌اند.» این را محمد شریفی مقدم دبیرکل خانه پرستار به خبرآنلاین گفته: «در طول ۱۰۰سال تاریخ پرستاری مدرن کشور برای اولین بار است که اعتراض به‌شکل «دست از کار کشیدن» اتفاق می‌افتد. وقتی پرستار دست از کار بکشد، خیلی احساس نگرانی می‌کنیم. پرستاران می‌دانند وقتی اعتصاب کرده‌اند آنها را تهدید می‌کنند که اخراج‌تان می‌کنیم. می‌گویند باشد، اخراج کنید. یعنی وضعیت به‌جایی رسیده است که برای پرستار مهم نیست اگر اعتصاب کند اخراج می‌شود.»

تبدیل اعتراض صنفی به بحران سیاسی

قبل‌تر گفته شد، موضوع اعتراض پرستاران جدید نیست، به‌تعبیر دبیرکل خانه پرستار آن‌ها فقط اجرای قانون را می‌خواهند: «خواستنه پرستاران اجرای قانون است و چیزی بالاتر از اجرای قانون نمی‌خواهند. یکی قانون سخت و زیان‌آور، قانونی که در سال ۱۳۶۸ تصویب شده است و در سال ۸۸ هم دوباره توسط قانونگذار مورد تأکید قرار گرفت. قانون دیگر، تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری است که نصفه نیمه اجرا شده است.» برای همین هم جمید سوری، اپیدمیولوژیست و استاد بین‌المللی دانشگاه معتقد است اعتراض پرستاران صنفی بود و نباید اجازه داد رنگ و بوی دیگری مانند سیاست به خودش بپیگرد. سوری به خبرآنلاین می‌گوید: «تبدیل کردن یک اعتراض صنفی به یک بحران سیاسی- امنیتی به نفع هیچکس نیست، بهتر است بجای کشاندن پای نیروهای انتظامی و امنیتی به این مشکل، با گفت‌وگوی مناسب بین دولت‌و نمایندگان معترضان آن را حل کرد. فقدان عدالت در پرداخت حقوق و مزایا، مشکلات اساسی در کشور است که اگر دولت چهاردهم به شکلی ریشه‌ای به آن نپردازد و راه حل مناسبی برای آن اتخاذ نکند احتمالاً هر روز شاهد اعتراض‌های سافوف همچون پرستاران خواهد بود.» این استاد دانشگاه ادامه می‌دهد: «اعتصابات اعتراضات پرستاران دارد تبدیل به یک بحران کشوری می‌شود و این اتفاق پسندیده‌ای برای دولت چهاردهم در روزهای اول کاری‌اش نیست. درست

اعتراض پرستاران صنفی است، سیاسی‌اش نکنید

«اجرای قانون» تنها خواست پرستاران

گروه جامعه - سوری می‌گوید: «تبدیل کردن یک اعتراض صنفی به یک بحران سیاسی- امنیتی به نفع هیچکس نیست، بهتر است بجای کشاندن پای نیروهای انتظامی و امنیتی به این مشکل، با گفت‌وگوی مناسب بین دولت و نمایندگان معترضان آن را حل کرد.»



صدای ما را بشنودن و مطالبات ما را برآورده سازد. گفتنی‌ست از دو هفته پیش اعتراض پرستاران در برخی استان‌ها آغاز شده است.
متولیان رسیدگی به مطالبات پرستاران به سازمان بازرسی دعوت شدند

سازمان بازرسی کل کشور به منظور نظارت بر حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین در حوزه پرستاری، از ذینفعان این حوزه دعوت و به مشکلات پرستاران رسیدگی کرد. سازمان بازرسی با توجه به وظایف ذاتی در خصوص نظارت بر حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین و نظر به گلیابه‌های پرستاران، همه ذینفعان این حوزه را دعوت کرد و موضوع را مورد بررسی قرار داد.

در این نشست که با حضور بازرسی کل امور بهداشت و درمان تشکیل شد، نمایندگان جامعه پرستاری به بیان مشکلات موجود پرداختند و

علت واژگونی اتوبوس حامل زائران اربعین حسینی در یزد

از عوامل اصلی وقوع این حادثه تلخ بوده است، بلافاصله پس از وقوع حادثه، نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شده و عملیات امداد و نجات مصدومان را آغاز کردند و محل مصدومان این حادثه به نزدیک‌ترین مراکز درمانی منتقل شده‌اند. وی بیان کرد: کارشناسان پلیس راهور در محل حادثه حضور یافته و بررسی‌های دقیق‌تری در خصوص علت حادثه در حال انجام است. سردار حسینی ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های داغدار، از تمامی رانندگان تقاضا کرد به نکات ایمنی از جمله رعایت سرعت مطمئنه، توجه به علائم راهنمایی و رانندگی، نگهداری از وسیله نقلیه، استراحت کافی و استفاده از کمربند ایمنی توجه ویژه داشته باشند. همچنین پلیس راهور فراجا پیگیر موضوع بوده و اطلاعات تکمیلی در این خصوص متعاقباً اعلام خواهد شد.

ایران؛ مقصدی امن برای ماجراجوی‌های بی‌پایان

جغرافیایی، به ویژه در خاورمیانه، تأثیر زیادی بر امنیت داخلی و بین‌المللی این کشور نداشته است. با این حال، بر اساس گزارش‌های رسمی و تجربه‌های گردشگران و اتباع خارجی، ایران به طور کلی یک کشور نسبتاً امن برای اتباع خارجی محسوب می‌شود.

او ادامه داد: ایران در مقایسه با برخی از کشورهای همسایه، از نظر امنیت داخلی و کنترل جرایم، وضعیت بهتری دارد. جرایم خشونت‌آمیز مانند قتل، آدم‌ربایی و تجاوز به ندرت اتفاق می‌افتد و معمولاً اتباع خارجی هدف این نوع جرایم قرار نمی‌گیرند. البته جرایم کوچک‌تر مانند کیف‌قاپی و دزدی نیز در شهرهای بزرگ ایران وجود دارد، اما با رعایت اصول ایمنی شخصی می‌توان از آنها جلوگیری کرد.

رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ تصریح کرد: سیاست‌های خارجی ایران و روابط این کشور با کشورهای دیگر می‌تواند بر امنیت اتباع خارجی تأثیرگذار باشد. تنش‌های سیاسی ممکن است منجر به افزایش محدودیت‌ها یا حتی خرابی احتمالی برای اتباع آن کشورها در ایران شود. رسانه‌های بین‌المللی گاهی تصویری نادرست یا اغراق‌آمیز از وضعیت امنیتی در ایران ارائه می‌دهند که می‌تواند بر احساس امنیت اتباع خارجی تأثیر بگذارد. بسیاری از گردشگران پس از بازدید از ایران گزارش می‌دهند که تجربه آنها بسیار امن‌تر و مثبت‌تر از آن چیزی بوده که از رسانه‌ها انتظار داشتند. آشنایی با فرهنگ و قوانین ایران می‌تواند به بهبود تجربه اتباع خارجی کمک کند. رعایت قوانین محلی، به ویژه در زمینه پوشش و رفتارهای اجتماعی، می‌تواند از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری کند. در

مسئولان مربوطه از جمله وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی، سازمان برنامه و بودجه، سازمان امور اداری و استخدامی، سازمان بیمه سلامت و سازمان تأمین اجتماعی ضمن استماع مشکلات توضیحاتی را در جهت رفع آنها ارائه کردند.

بنابراین گزارش، در نشست فوق مقرر شد با هدف رفع مشکلات و اتخاذ راهکارهایی در جهت حل بلند مدت موضوعات پیش آمده، کارگروه‌هایی با محوریت سازمان بازرسی کل کشور تشکیل و اقدامات لازم از سوی دستگاه‌های مسئول به عمل آید. سعید نوربخش بازرسی کل امور بهداشت و درمان سازمان بازرسی هم در این نشست ضمن تأکید بر اجرای قوانین موجود، تصریح کرد که باید مدیریت مناسبی بر منابع مالی حوزه سلامت صورت گیرد.

اخبار

رگبار باران در نقاط مختلف کشور



رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از وقوع رگبار و رعدوبرق در نقاط مختلف کشور خبر داد. صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: چهارشنبه (۳۱ مردادماه) در برخی نقاط هرمزگان، فارس، شمال و شرق و بوشهر، نیمه جنوبی و غربی کرمان، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب یزد، کهگیلویه و بویراحمد و پنجشنبه (اول شهریور ماه) علاوه بر مناطق فوق در جنوب و غرب اصفهان، چهار محال بختیاری، ارتفاعات شرق خوزستان و جنوب شرق لرستان رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید موقت و در برخی نقاط گردوچاک و در نقاط مستعد احتمال بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.

وی ادامه داد: امروز و فردا در ساعات بعد از ظهر در برخی نقاط شمال غرب کشور و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار پراکنده رخ می‌دهد. ضیاییان اضافه کرد: از جمعه تا یکشنبه (۲ تا ۴تا شهریور) در برخی نقاط در جنوب سیستان و بلوچستان، ارتفاعات هرمزگان، ارتفاعات استان فارس، ارتفاعات زاگرس مرکزی، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی در ساعات بعد از ظهر افزایش ابر و احتمال رگبار پراکنده پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: طی پنج روز آینده دنروار شرقی کشور، استانهای واقع در دامنههای جنوبی البرز بخش‌هایی از مرکز غرب و جنوب غرب در بعضی ساعات وزش باد شدید و گردوچاک و کاهش کیفیت هواپیش‌بینی می‌شود.

به گفته ضیاییان طی سه روز آینده خلیج فارس تنگه هرمز و دریای عمان مواج خواهد شد. رییس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران فردا (اول شهریور) صاف تا قسمتی ابری، در بعد از ظهر افزایش باد با حداقل و حداکثر دمای ۲۷ و ۱۷ درجه سانتیگراد و پس فردا (۲ شهریور) صاف تا کمی ابری، در بعد از ظهر افزایش باد با کمترین و بیشترین دمای ۲۸ و ۳۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان اظهارکرد: طی فردا و پس فردا شهردک با کمینه دمای ۱۲ و ۱۳ درجه سانتیگراد و اهواز با بیشینه دمای ۴۴ و ۴۶ درجه سانتیگراد خنک‌ترین و گرمترین مرکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شود.

درمان، مهمترین موضوع در بنیاد شهید است

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: مهمترین موضوع در بنیاد شهید موضوع درمان خانواده‌های شهود، جانبازان و ایثارگران است. به گزارش ایسنا، سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشستی که به مناسبت روز پزشک برگزار شده بود، ضمن تبریک روز پزشک گفت: امیدواریم برگزاری و نامگذاری چنین مناسبت‌هایی بستری را برای اهدافی که مدنظر

ماست، با کمک شما محقق کند. وی ادامه داد: یکی از ویژگی‌های انسان این است که انسان با طبیعت پیرامون خود ارتباط برقرار می‌کند و هم به دیده‌ها و هم با واژگانی که به کار گرفته می‌شود و این ارتباط بسیار سریع است و به صورت ناخودآگاه در ذهن انسان شکل می‌گیرد و یا سریع نیست. رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: عناوین مسئولیت هم اینطور است. در واژه شهید بی‌اختیار یک قداست شکل می‌گیرد و احساس تواضع به انسان دست می‌دهد، زمانی که عنوان پزشک را استفاده می‌کنیم مثل دیگر واژگان ارتباط برقرار شده و حال انسان خوب می‌شود و حس آرامش به فرد دست می‌دهد.

وی خطاب به پزشکان حاضر در جلسه گفت: جایگاه خود و این روز را دریابید و از خدا بخوایم که در این روز خدا به ما توفیق دهد. او با اشاره به حضور فرزند شهیدی که پزشک بود و در عرصه سلامت فعال بود و در دوران کرونا به شهادت رسید، گفت متوجه شهید که خارج از محیط بیمارستان هم خدمات زیادی ارائه می‌کرده است. وی با بیان حدیثی از امام صادق (ع) در این باره تصریح کرد: این توفیق بزرگ نصیب شما شده که در این مسیر تلاش کنید. توقف ما در بنیاد این است که با توجه به مهمترین موضوع بنیاد که درمان است در کارگروه‌های معاونت بهداشت درمان حضور پیدا کرده و زمان اختصاص دهید که شاهد تحولی در حوزه بهداشت و درمان باشیم.



دولت مصوب شد، فهرست تالاب های کشور ضمیمه آن شده است این فهرست به طور مداوم تکمیل می شود یعنی به مرور تالاب هایی به این فهرست اضافه می شود مثلا تالاب های جدیدی که سازمان محیط زیست شناسایی کند به آن فهرست اضافه می کند در نتیجه زمانی که مطالعه انجام شد یعنی سال های ۹۸ و ۹۹ تمام وسعت تالاب های کشور حدود ۳ میلیون هکتار بود اما اکنون بیش از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار وسعت تالاب ها است و علاوه بر آن شدت خشکسالی و تبخیر نیز بیشتر شده است.